
Cobertura de adultos vacinados:

1ªDose/Única:  109,5%
2ª Dose/Única:    104,2% 
Dose Adicional:    43,6%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 343.772 302.704 1.997 13.694 111,7% 98,5% 4,4%
20 a 24ª 874.734 994.251 886.574 6.886 105.278 114,5% 102,1% 12,0%
25 a 29ª 888.439 1.022.774 935.452 7.015 211.818 115,9% 106,1% 23,8%
30 a 34ª 960.036 1.049.352 988.476 11.553 284.687 110,5% 104,2% 29,7%
35 a 39ª 1.015.209 1.046.322 982.760 54.953 280.849 108,5% 102,2% 27,7%
40 a 44ª 965.481 901.174 865.902 129.948 291.239 106,8% 103,1% 30,2%
45 a 49ª 852.399 822.029 804.496 92.308 343.269 107,3% 105,2% 40,3%
50 a 54ª 765.388 804.185 775.007 15.829 414.381 107,1% 103,3% 54,1%
55 a 59ª 687.503 733.872 714.588 9.788 410.313 108,2% 105,4% 59,7%
60 a 64ª 603.664 629.563 616.670 2.222 455.989 104,7% 102,5% 75,5%
65 a 69ª 484.074 501.231 509.537 1.120 412.200 103,8% 105,5% 85,2%
70 a 74ª 355.650 361.780 357.891 479 320.895 101,9% 100,8% 90,2%
75 a 79ª 200.348 246.258 239.173 269 215.105 123,0% 119,5% 107,4%
80 a 84ª 139.806 162.460 156.419 126 136.818 116,3% 112,0% 97,9%
85 a 89ª 76.849 93.344 94.028 58 83.260 121,5% 122,4% 108,3%
90 ou + 51.200 55.740 54.218 51 46.537 109,0% 106,0% 90,9%

Total 9.230.227 9.768.107 9.283.895 334.602 4.026.332 109,5% 104,2% 43,6%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 18/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)18/01/2022

População: Fundação SEADE.

TOTAL
334.602

25.136.168

10.718.526

10.056.708

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

4.026.332

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados:   1ª Dose - 111,5%

2ª Dose- 91,6% 

Idade População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 180.523 120.033 130,8% 87,0%
13 a 137.598 147.170 126.725 107,0% 92,1%
14 a 139.447 147.084 125.373 105,5% 89,9%
15 a 141.018 154.359 131.711 109,5% 93,4%
16 a 142.393 155.213 134.035 109,0% 94,1%
17 a 145.586 157.082 134.937 107,9% 92,7%
Total 844.073 941.431 772.814 111,5% 91,6%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 18/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)18/01/2022

Faixa etária Idade D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
5 a 163.606 937 0 0,6% 0,0%
6 a 162.451 1.132 0 0,7% 0,0%
7 a 159.874 1.161 0 0,7% 0,0%
8 a 156.280 1.182 0 0,8% 0,0%
9 a 152.072 1.344 0 0,9% 0,0%

10 a 147.212 1.410 0 1,0% 0,0%
11 a 141.664 1.822 0 1,3% 0,0%
Total 1.083.159 8.988 0 0,8% 0,0%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

CRIANÇAS
São Paulo, 2021. 18/01/2022 às 13h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 0,8%  



(dados sujeitos à alteração)18/01/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 10.000

25.000

20.000

20.000

20.000

35.200

17/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

11/01/22

18/01/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

615.707

600.002

110.000

200.004

300.000

200.004

600.006

14/12/21

18/01/22

22/12/21

28/12/21

04/01/22

07/01/22

11/01/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 

anos com 

comorbidades

64.090

74.730

14/01/22

18/01/22


