

VACINÔMETRO 18/01/2022

(dados sujeitos à alteração)

1ª Dose

10.718.526

2ª Dose

10.056.708

Dose Única

334.602

Dose Adicional

4.026.332

TOTAL

25.136.168

Fonte: Vacivida

Cobertura de adultos vacinados:

Total de Adultos com + 18 anos: 9.230.277

População: Fundação SEADE.

1ªDose/Única: 109,5% 2ª Dose/Única: 104,2% Dose Adicional: 43,6%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 18/01/2022 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU	Cobertura Vacinal com Dose Adicional (DA)
18 a 19ª	309.447	343.772	302.704	1.997	13.694	111,7%	98,5%	4,4%
20 a 24ª	874.734	994.251	886.574	6.886	105.278	114,5%	102,1%	12,0%
25 a 29ª	888.439	1.022.774	935.452	7.015	211.818	115,9%	106,1%	23,8%
30 a 34ª	960.036	1.049.352	988.476	11.553	284.687	110,5%	104,2%	29,7%
35 a 39ª	1.015.209	1.046.322	982.760	54.953	280.849	108,5%	102,2%	27,7%
40 a 44ª	965.481	901.174	865.902	129.948	291.239	106,8%	103,1%	30,2%
45 a 49ª	852.399	822.029	804.496	92.308	343.269	107,3%	105,2%	40,3%
50 a 54ª	765.388	804.185	775.007	15.829	414.381	107,1%	103,3%	54,1%
55 a 59ª	687.503	733.872	714.588	9.788	410.313	108,2%	105,4%	59,7%
60 a 64ª	603.664	629.563	616.670	2.222	455.989	104,7%	102,5%	75,5%
65 a 69ª	484.074	501.231	509.537	1.120	412.200	103,8%	105,5%	85,2%
70 a 74ª	355.650	361.780	357.891	479	320.895	101,9%	100,8%	90,2%
75 a 79ª	200.348	246.258	239.173	269	215.105	123,0%	119,5%	107,4%
80 a 84ª	139.806	162.460	156.419	126	136.818	116,3%	112,0%	97,9%
85 a 89ª	76.849	93.344	94.028	58	83.260	121,5%	122,4%	108,3%
90 ou +	51.200	55.740	54.218	51	46.537	109,0%	106,0%	90,9%
Total	9.230.227	9.768.107	9.283.895	334.602	4.026.332	109,5%	104,2%	43,6%
Fontes: Doses: Vacivida, População: Fundação SEADE								

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 18/01/2022

(dados sujeitos à alteração)

Total de Adolescentes 12 a 17 anos: 844.073

Cobertura de Adolescente vacinados: 1ª Dose - 111,5%

2ª Dose- 91,6%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 18/01/2022 às 13h

Idade	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	180.523	120.033	130,8%	87,0%
13 a	137.598	147.170	126.725	107,0%	92,1%
14 a	139.447	147.084	125.373	105,5%	89,9%
15 a	141.018	154.359	131.711	109,5%	93,4%
16 a	142.393	155.213	134.035	109,0%	94,1%
17 a	145.586	157.082	134.937	107,9%	92,7%
Total	844.073	941.431	772.814	111,5%	91,6%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Total de Crianças de 5 a 11 anos: 1.083.159

Cobertura das Crianças vacinadas: 1ª Dose - 0,8%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

CRIANÇAS

São Paulo, 2021. 18/01/2022 às 13h

Faixa etária	Idade	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
5 a	163.606	937	0	0,6%	0,0%
6 a	162.451	1.132	0	0,7%	0,0%
7 a	159.874	1.161	0	0,7%	0,0%
8 a	156.280	1.182	0	0,8%	0,0%
9 a	152.072	1.344	0	0,9%	0,0%
10 a	147.212	1.410	0	1,0%	0,0%
11 a	141.664	1.822	0	1,3%	0,0%
Total	1.083.159	8.988	0	0,8%	0,0%









VACINÔMETRO 18/01/2022

(dados sujeitos à alteração)

Últimas Doses Recebidas

	1º DOSE/ÚNICA	
Destinação	Doses Recebidas	Data
Adolescentes	48.090	12/08/21
(comorbidades)	92.868	14/08/21
15 a 17 anos	357.354	27/08/21
12 a 14 anos	252.450	03/09/21
	94.140	09/09/21

	2ª DOSE	
Destinação	Doses Recebidas	Data
Grupo prioritário	10.000	17/12/21
	25.000	22/12/21
	20.000	28/12/21
	20.000	04/01/22
	20.000	11/01/22
	35.200	18/01/22

DOSE ADICIONAL				
Destinação	Doses Recebidas	Data		
População Geral	615.707	14/12/21		
	600.002	18/01/22		
Idosos	110.000	22/12/21		
	200.004	28/12/21		
Profissionais da	300.000	04/01/22		
Saúde	200.004	07/01/22		
	600.006	11/01/22		

1º DOSE – VACINA PEDIATRICA				
Destinação	Doses Recebidas	Data		
Crianças de 5 a 11	64.090	14/01/22		
anos com	74.730	18/01/22		
comorbidades				





